FONDI
BUREE S TRUTTURALI
Uniane Europea Ei}QOPEi 2014-2020

AIENE PR AP T I

p LA
- REGIONE | ¢ gﬁ%ﬁ FSE
F | PUGL!A 201472C20

I faturo alia portata OF tutii

MILR

Istituto Tecnico Tecnologice “G. GIORGI” - Brindisi

@lg/ﬁ. Informatica, Telecomunicazioni, Elettranica, Elettrotecnica, Automazione,

Meccanica Meccatmmca Energio

iﬁG 5

C.F, 830001970740 Cod. Mec. BRTFQ10004 Via Amaifi, 5 72100 BRINDISI i e-mail: brif1000a@istruzione.it

Weh: hitp:/ fwww.ittgiorgi.gov.it Tel. 0831418394 ~ Fax 0831418882 : p.e.c.: BRTF010084@gpec.istruzione. it
[STITUTO TECNICO INDUSTRIALE STATALE - "G, GIORGI"-BRIMNDISI All’albo dell’istituto
Prot. 0010773 del 18/12/2018 Al Sito web dell’Istituto
02-09-03 (Uscita)

Oggetto: Piano Triennale formazione docenti Ambito 11-Terza annualita a. s, 2018/2019
Costituzione Gruppo di progetto

IL DIRIGENTE SCOLASTICO DELLA SCUOLA POLO PER LA FORMAZIONE

VISTO

VISTA

VISTO

VISTO

VISTO

CONSIDERATO

VISTA

AMBITO PUGLIA BR 11
il Dl.gs 165 del 30/03/2001;

la Legge 13 luglio 2015, n. 107 “Riforma del Sistema Nazionale di
Istruzione e Formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative
vigenti” ed in particolare Uart. 1, commi da 115 a 120 che disciplinano il
periodo di formazione e di prova del personale docente ed educativo e
commi 124 e 125 relativi alla formazione in servizio del personale docente;

il DM prot.n.787 del 19/10/2016- Piano Nazionale di formazione del
personale docente per gli anni 2016/17- 2017/18 -2018/19;

il D.D.G. USR per la Puglia prot. n. 19033 del 4.11.2016, con il quale sono
state individuate le n. 23 Scuole Polo per la formazione, nel numero di una
per ciascuno degli ambiti territoriali della regione Puglia ¢ che individua
I'ITT “Giovanni Giorgi” di Brindisi quale scuola polo per la formazione dei
docenti neoassunti;

che nel D.M. 797/2016 ¢& specificato che le Scuole polo per la formazione
hanno 1l compito di garantire una corretta gestione amministrativo-contabile
delle iniziative di formazione ¢ di interfacciarsi con I"USR per le attivita di
co- progettazione, monitoraggio e rendicontazione;

che la scuola polo ha il compito di coordinare la progettazione ed
organizzare le attivita formative in applicazione del DM 797/16;

la nota MIUR prot. n.50912 del 19/11/2018 avente per oggetto Indicazioni e
ripartizione fondi per le iniziative formative relative alla I1T annualita Piano
nazionale di formazione docenti, nonché per la formazione docenti
neoassunti a .s. 2018- 2019 ¢ la formazione sui temi dell'inclusione a. s.

2018-2019 ;





FONDI
JTRUTTURALI
Unione Europea EﬁﬂOPEi

- L
recione P @ FS A
PUGLIA 2014/2G20

SR

Mutaro alls portata oF tute

Istituto Tecnico Tecnologico “G. GIORGI” — Brindisi

[ REAAN
G‘Or/al informatica, Telecomunicazioni, Elettronica, Elettrotecnica, Automazione,
o_——

Mecconica Meccatronica, Energin

|

C.F, 80001970740 Cod. Mec. BRTFG10004 § Via Amaifi, 5 72100 BRINDISI ; e-mail: brifo10004@istruziona.it

Eogpo1ow oo § o2

Web: http:/ fwww.ittgiorgl.gov.it Tel. 0831418894 - Fax 0831418882 p.e.c.: BRTFO10004@pet.istruzione.it
VISTA
la costituzione delle scuole dell’ambito nella rete ATHENA sottoscritta in
data 25/07/2016;
CONSIDERATA
la necessita di avviare le procedure per la realizzazione delle attivita della
terza annualita del piano di Ambito 11
VISTO
il decreto di assunzione incarico di direttore del Piano Triennale Formazione
docenti Ambito 11-Terza annualita a. s. 2018/2019 prot. 10714 del
17/12/2018;
VISTA
la nota prot. 9684 del 06/03/2017: documento di lavoro per lo sviluppo del
del Piano Formazione docenti 2016-19- punto 2.1;
ATTESA
la opportunita di costituire un gruppo di progetto, con compiti di sviluppo
delle attivita progettuali, in raccordo e sinergia con il Comitato Scientifico;
VISTA
la costituzione del G.P. delle due precedenti annualita
DECRETA
A) La costituzione del Gruppo di Progetto per la realizzazione del Piano
Triennale Formazione docenti Ambito 11-Terza annualita a. s. 2018/2019
come segue:
D.S. Sardelli Maria Luisa - presidente;
D.8.G.A. Sardanelli Giovanni - componente;
D.S. Portolano Lucta — componente;
Docente De Robertis Annamaria ( Referente formazione scuola polo)-comp.
D.S. I’Errico Girolamo— componente;
D.S. De Blasi Antonio— componente;
D.S. Fino Maurizio— componente;
B) I"attivita di ogni singolo componente, pari ad ore 20 individuali, sara

retribuita nella misura specificata dal D.I. n.326 del 12/10/95 ¢ il
pagamento avverra al ricevimento dei finanziamenti da parte del MIUR,
previa presentazione timesheet.

IL Dirigente Scolastico delia scuo lo- Ambito 11
(Prof.ssa Maria Luisg| Sardelli)



